
           

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.11.2023.         sēdes protokols Nr.16., 9.p.  

LĒMUMS Nr.752   

Par noteikumu 

  “Par portatīvās datortehnikas 

 piešķiršanu izglītojamajiem lietošanas kārtību” 

 apstiprināšanu          
          

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ar  Izglītības un zinātnes ministriju 

2023.gada 11.septembrī noslēdza sadarbības līgumu Nr.23-27.7e/23/13 par darbības programma 

"Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes „Digitālā 

transformācija” 2.3.reformu un investīciju virziena „Digitālās prasmes” 2.3.2.reformas "Digitālās 

prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas „Digitālās 

plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs” projektu iesniegumu 

atlases pirmās kārtas projekta īstenošanā. 

Puses vienojas sadarboties Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās 

komponentes "Digitālā transformācija" 2.3.reformu un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 

2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. 

investīcijas "Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" 

investīcijas īstenošanā un realizēšanā atbilstoši Līguma nosacījumiem un Ministru kabineta 

noteikumu Nr.168 “Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes 

"Digitālā transformācija" 2.3. reformu un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 2.3.2.reformas 

"Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas 

"Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" īstenošanas 

noteikumi”  (turpmāk – noteikumi Nr.168) 8.1., 8.1.7., 14.1.apakšpunktiem, 15., 16. un 38.punktu 

un citiem Projekta ieviešanā piemērojamajiem tiesību aktiem, tostarp projekta “Digitālās plaisas 

mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādes” Nr.2.3.2.3.i.0/1/23/I/CFLA/001 

vadlīnijām.  

 Noteikumu Nr.168 3.1.apakšpunktā minētajām mērķa grupām portatīvo datortehniku 

izsniedz lietošanā pēc iekšējas kārtības, kuros tostarp nosaka: 

1) portatīvās datortehnikas piešķiršanas juridiskos aspektus, ņemot vērā to, ka portatīvo 

datortehniku var lietot: pašvaldību izglītības iestādes, bērnu aprūpes institūcijas un 

ārpus izglītības iestādes; 

2) jāparedz  nosacījumu, ka portatīvo datortehniku izsniedz lietošanai uz noteikto laiku 

ārpus izglītības iestādes, kur izglītojamais apgūst attiecīgo izglītības programmu, 

balstoties uz izglītojamā vai izglītojamā likumiskā pārstāvja (ja izglītojamais nav 

sasniedzis 18 gadu vecumu) pieteikumu par portatīvās datortehnikas piešķiršanu; 

3)  jāizstrādā veidlapas paraugs pieteikumam par portatīvās datortehnikas piešķiršanu 

lietošanai uz noteiktu laiku; 

4)  jānosaka portatīvās datortehnikas piešķiršanas kritēriji, vienlaikus paredzot 

nodrošināt portatīvo datortehniku šo noteikumu 3.1.apakšpunktā minētajām 

izglītojamo grupām. 

Ņemot vērā, ka Pašvaldībai slēgtā sadarbības līguma ietvarā jāpilda sadarbības partnera 

pienākumus, tai jānodrošina investīcijas projekta rezultātu ilgtspēju, tai skaitā nodrošinot portatīvās 

datortehnikas un izveidotās infrastruktūras darbību un izmantošanu izglītības mērķiem vismaz trīs 

https://likumi.lv/ta/id/340881-latvijas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-otras-komponentes-digitala-transformacija-23-reformu-un-investiciju-virziena-digitalas-prasmes-232reformas-digitalas-prasmes-sabiedribas-un-parvaldes-digitalajai-transformacijai-2323i-investicijas-digitalas-plaisas-mazinasana-sociali-neaizsargatajam-grupam-un-izglitibas-iestades-istenosanas-noteikumi#p3.1


2 

 

           

gadus pēc  īpašumtiesību iegūšanas, jāveic  resursu uzskaite un jāsniedz  monitoringa informācijas 

sistēmā atskaites, tostarp, portatīvās datortehnikas izmantošanas monitoringu, uzturēšanu, tai skaitā 

datortehnikas konfigurāciju, apkopi, tehnoloģiju savietojamības risinājumus, un jānodrošina 

atbalsts un stimuls lietotāju digitālo prasmju pilnveidei, ir nepieciešams apstiprināt iekšējo kārtību.  

Ņemot vērā iepriekšminēto, ievērojot Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta pirmās daļas 3.punktu un 

77.pantu, Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 09.11.2023. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna 

GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS,  Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Dāvis KALNIŅŠ), “Pret”  - 

nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības noteikumus Nr.2023/73 “Par portatīvās 

datortehnikas  piešķiršanu izglītojamajiem lietošanas kārtību” (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldības noteikumi Nr.2023/73 “Par portatīvās 

datortehnikas  piešķiršanu izglītojamajiem lietošanai kārtību” stājas spēkā ar 2023.gada 

16.novembri. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

Aizkraukles novada pašvaldības noteikumus Nr.2023/73 “Par portatīvās datortehnikas  

piešķiršanu izglītojamajiem lietošanas kārtību” pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.   

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai nosūtīt Noteikumus visām 

Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēm. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Noteikumi Nr.2023/73“Par portatīvās datortehnikas  piešķiršanu izglītojamajiem 

lietošanas kārtību” uz 9 lp. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

